de gas correspondiente a los meses de MAYO 2019; JUNIO 2019, JULIO

2019 y AGOSTO 2019, adjuntando supuestos pagos realizados por él,

imputados a los periodos 4/19, 5/19, 6/19 y 7/19. Que la suma de dichos

pagos, según sus cálculos asciende a la suma de Pesos Diecisiete Mil

Cuatrocientos Dieciocho con 67/00 ($ 17.418,67).

Consideran que la documentación acompañada no es válida a los efectos de

sustentar su reclamo, puesto que los recibos ofrecidos como documental no

identifican la parcela ni el domicilio al que se imputa el pago, mucho

menos los datos del deudor.

[...]

que figura en el comprobante cuestionado.

Sostienen que la documentación en que el actor respalda su reclamo no

reúne los requisitos necesarios para dar andamiaje jurídico a su pretensión.

Incluso no se logra saber cómo el actor arriba a la suma reclamada de Pesos

Ciento Ocho Mil Seiscientos Sesenta y Ocho con 97/00 ($108.668,97),

puesto que ni siquiera de la documentación adjunta surgen los mismos.

Continúan diciendo que: “En tal sentido debemos recordar que el proceso

ejecutivo es un proceso especial, tendiente a hacer efectivo el cumplimiento

de una obligación documentada en alguno de los títulos extrajudiciales

[...]

importe facturado para el periodo correspondiente. De allí que en el mejor

de los casos, sólo podrá admitirse a los efectos de la ampliación de los

montos de la ejecución, el 50% de los periodos reclamados, los que no

podrán superar la suma de Pesos Ocho Mil Setecientos Nueve con 34/00

($8.709,34). B) SUPERPOSICION DE PERIODOS RECLAMADOS:

Adviértase además que el actor en su ampliación intenta, con un lucro

desmedido, procurar el cobro de los periodos de facturación de gas

correspondientes a los meses de Mayo 2019; Junio 2019, Julio 2019 y

[...]

que la ejecutada busca sujetarse de cualquier artilugio para evitar y/o

continuar sin afrontar pago alguno.

Continua diciendo que: “B.- A su vez, la ejecutada impugna la liquidación

practicada por mi parte al referir que “Incluso no se logra saber cómo el

actor arriba a la suma reclamada de Pesos Ciento Ocho Mil Seiscientos

Sesenta y Ocho con 97/00 ($108.668,97), puesto que ni siquiera de la

documentación adjunta surgen los mismos” siendo ello también incorrecto

toda vez que de la sumatoria numérica del capital ampliado arroja dicha

suma calculada. C.- Solicito se rechace el planteo formulado por la

contraria en alusión a los fundamentos dados, documentación acompañada